
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 384
16.07.2012 14:43

  

Администрация
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

  

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

от 30 июня 2011 г.            № 384

  Об утверждении  плана перехода на 
предоставление первоочередных 
муниципальных услуг в электронном виде, 
предоставляемых органами  местного 
самоуправления и муниципальными 
учреждениями Светлоярского муниципального района
  

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2010 г. №
210-ФЗ «Об  организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в
целях реализации распоряжений Правительства Российской Федерации от 17 декабря
2009 г. № 1993-р «Об утверждении Сводного перечня первоочередных государственных
и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов
Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а
также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов
Российской Федерации и муниципальными учреждениями», от 25 апреля 2011 г. № 729-р
«Перечень услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями, в
которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание
(заказ), подлежащих включению в реестры государственных муниципальных услуг и
предоставляемых в электронной форме», руководствуясь Уставом Светлоярского

 1 / 2



ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 384
16.07.2012 14:43

муниципального района  в целях планирования и эффективной  организации перехода
Светлоярского муниципального района  на  предоставление муниципальных услуг в
электронном виде

п о с т а н о в л я ю:

      

  

1. Утвердить план перехода на предоставление первоочередных муниципальных услуг в
электронном виде, предоставляемых органами  местного самоуправления и
муниципальными учреждениями Светлоярского муниципального района (далее –  план)
согласно приложению. 

 2. Структурным подразделениям администрации Светлоярского муниципального района
 и муниципальным учреждениям Светлоярского муниципального района организовать
проведение мероприятий по предоставлению муниципальных услуг в электронном виде
согласно  плану;
 3. Рекомендовать органам местного самоуправления городского и сельских поселений
Светлоярского муниципального района разработать и утвердить план перехода на
предоставление в электронном виде  первоочередных муниципальных услуг,
предоставляемых органами  местного самоуправления и муниципальными
учреждениями.

 4. Общему отделу  администрации Светлоярского муниципального района   (Ивановой
Н.В.) опубликовать данное постановление в районной газете  «Восход».

 5. Контроль  исполнения данного постановления возложить на  заместителя главы
администрации Светлоярского муниципального района Короткова Б.Б.      

 Глава муниципального района                                               Н.В. Крутов

  

 Скачать приложения
  

 2 / 2

index.php/file/func-startdown/399/

